
CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI
N.1 POSTOCATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA B3, E PROFILO PROFESSIONALE DI
COLLABORATORE TECNICOSPECIALIZZATO, DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA-MANUTENTIVA.
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E DELLA GRADUATORIA FINALE DI
MERITO.

AREA
Amministrativa Finanziaria

Il Responsabile dell’Area amministrativa Finanziaria

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 09.01.2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato
responsabile dell’Aerea Amm.vo – Finanziaria;
Richiamati i seguenti atti:
• lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 33 del 28.06.1991 e
ss. mm. ii.;
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 28.06.1996 avente ad oggetto
l’approvazione del Regolamento Comunale di Contabilità;
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 28.01.2013 avente ad oggetto l’approvazione
del Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni;
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 55/2010 avente ad oggetto l’approvazione del
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 26.04.2022 avente ad oggetto l’approvazione
del Piano triennale per la prevenzione della corruzione e del Programma triennale per la trasparenza
2022-2024;
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 06.04.2022 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2022/2024;

REGISTRO GENERALE
N. 80 - DEL 27-03-2023

COMUNE DI PAULI ARBAREI
(Provincia del Sud Sardegna)

Via Papa Giovanni XXIII, 6

ATTO DI DETERMINAZIONE
N. 15 DEL 27-03-2023

Tel. . 070939039.44 - Fax  070939955
mail ragioneria@comune.pauliarbarei.ca.it

COPIA

Comune di Pauli Arbarei

Provincia del Sud Sardegna

Area

Amministrativa Finanziaria Pagina 1

OGGETTO

Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni.



• il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2022 che dispone il differimento del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali al 31
marzo 2023;
• il successivo differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione
2023_2025 al 30 aprile 2023 adottato con la Legge di Bilancio 2023 n. 197 del 29.12.2022 art. 1
comma 775;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali;
Visto il Regolamento Comunale di Accesso all’Impiego approvato con Delibera di Giunta
Comunale n. 68 del 06.11.2019 e successive modificazioni;
Vista la Determinazione n. 141 del 29.11.2022 relativa alla Approvazione di Avviso di Selezione
Pubblica per la Copertura di n.1 Posto di Categoria B, a Tempo Pieno e Indeterminato, Posizione
Economica (di ingresso) B3 – Collaboratore Tecnico Specializzato da Assegnare all'Area Tecnica.
Vista la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4̂ serie speciale – Concorsi ed Esami n. 1
del 03.01.2023 nella quale è stato pubblicato il bando di concorso in oggetto.
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 01.02.2023 relativa all’Approvazione del Piano
Triennale del Fabbisogno del Personale 2023_2025 e Piano Assunzioni 2023;

Dato atto

• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del
Procedimento Rag. Vincenzo Garau;

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la
presenza di situazioni di conflitto di interesse;

• il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel
regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la deliberazione del
consiglio comunale n. 1 del 28.01.2013;

Rilevato che:

- con determina del Responsabile dell’Area amministrativo - finanziaria n. 141 del 29-11-2022 si è
provveduto all’indizione del concorso pubblico per la copertura del posto di cui sopra;

- il bando ha avuto la pubblicità prevista dalla legge e dal vigente regolamento per l’accesso agli
impieghi, come risulta dalla documentazione agli atti;

- nei termini previsti sono pervenute al protocollo del Comune n. 48 domande di partecipazione

Dato atto che a seguito dello svolgimento dell’attività istruttoria sulle domande presentate si è reso
necessario richiedere a taluni candidati integrazioni e/o chiarimenti, come risulta dalla
Determinazione n. 5 R.G. 39 del 15.02.2023;

Vista la conseguente determinazione adottata dallo scrivente responsabile n. 10 R.G. n. 58 del
27.02.2023, avente ad oggetto l’approvazione definitiva  dei candidati ammessi alle prove relative
al concorso in oggetto;

Richiamata la propria determinazione n. 13 R.G. n. 73 del 13.03.2023, con la quale è stata
nominata la commissione esaminatrice del concorso in oggetto;

Comune di Pauli Arbarei

Provincia del Sud Sardegna

Area

Amministrativa Finanziaria Pagina 2
Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni.



Visto il calendario delle prove, predeterminato dall’ Ufficio Personale e pubblicato nell’albo
pretorio, in amministrazione trasparente e nel sito istituzionale del Comune;

Dato atto che:

In data 20.03.2023 si è tenuta la prima prova teorica pratica;

In data  24.03.2023 si è tenuta la prova orale;

In data 21.03.2023 e in data 27.03.2023 sono stati pubblicati all’Albo Pretorio e nel sito
istituzionale – sezione Amministrazione Trasparente - gli esiti della prova teorico-pratica e della
prova orale del concorso, formulati dalla Commissione esaminatrice;

Dato atto che in data 27.03.2023 il presidente della commissione esaminatrice ha trasmesso, con
nota prot. n. 1456, allo scrivente responsabile la graduatoria finale  i verbali n. 1, 2 e 3 relativi alle
attività compiute dalla predetta commissione;

Visti i suddetti verbali allegati;

Vista altresì la graduatoria finale di merito che verrà pubblicata all’albo pretorio e in
amministrazione trasparente;

Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e degli atti della Commissione;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’approvazione dei suddetti verbali e della graduatoria inerenti la
procedura selettiva in oggetto;

Dato atto che sulla presente si rende parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa ex articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L.
174/2012 convertito in Legge 213/2012;

DETERMINA

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare i verbali 1, 2 e 3 allegati alla presente ma non visibili nella pubblicazione e che
risultano essere depositati negli uffici comunali a disposizione di chi ne fa richiesta, dei lavori della
Commissione esaminatrice del concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno ed
indeterminato di n. 1 posto di categoria B3  profilo professionale di Collaboratore Tecnico
Specializzato, da assegnare all’Area Tecnica-Manutentiva del Comune di Pauli Arbarei, dai quali
risulta la graduatoria finale di merito che unitamente si approva come riportata di seguito:

n. Candidato Prova del 20
marzo 2023 in
trentesimi

Prova del 24
marzo 2023 in
trentesimi

Punteggio finale

1 Longu Nicola 28 26 54

2 Corona Corrado 30 23 53

3 Ulargiu Antonio 30 22 52

4 Meloni Maurizio (*) 30 21 51

5 Muscas Giorgio 29 22 51

6 Coni Diego (*) 28 21 49

Comune di Pauli Arbarei

Provincia del Sud Sardegna

Area

Amministrativa Finanziaria Pagina 3
Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni.



7 Atzori Alessandro 27 22 49

8 Pusceddu Nicola 21 21 42

(*) precede per minore età

Di dare atto che il candidato Longu Nicola, collocato al primo posto nella graduatoria di merito
predetta, risulta vincitore della selezione pubblica in oggetto;

Di dare atto che lo scrivente è anche il responsabile del procedimento concorsuale in oggetto ai sensi
dell’art. 4 della legge n. 241/1990, rispetto al quale attesta l’insussistenza di condizioni, anche potenziali, di
conflitto di interesse;

Di demandare a successivo separato atto dello scrivente Responsabile dell’Area Amministrativa -
Finanziaria l’assunzione del vincitore, espletate tutte le verifiche istruttorie;

Di disporre la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio on line e nel sito istituzionale dell’Ente nella sezione
“Amministrazione Trasparente - Sezione concorsi” ai sensi del D.Lgs n° 33/2013 e ss.mm., dando atto che la
pubblicazione sopra citata avrà valore di notifica ai candidati.

SI ATTESTA AI SENSI DELL’ART. 9 DEL D.L. 78/2009, CONVERTITO CON L. 102/2009,  CHE I PAGAMENTI DERIVANTI DAL
PRESENTE  ATTO SONO COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI DI BILANCIO ED I VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA.

Pauli Arbarei , lì

IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA FINANZIARIA
F.TO GARAU VINCENZO

_______________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
DELLA SUDDETTA DETERMINAZIONE VIENE INIZIATA OGGI LA PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI
CONSECUTIVI DAL 27-03-2023 AL 11-04-2023
Pauli Arbarei, lì 27-03-2023

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Comune di Pauli Arbarei

Provincia del Sud Sardegna

Area

Amministrativa Finanziaria Pagina 4
Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni.


